Estados e Informacién Contable

Notas de Desglose
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Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas
Modificaciones a la Hacienda Publica / Patrimonio
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2023

07.111.1-2
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Fecha N° Péliza Cuenta Contable Nombre de la Cuenta Debe Haber Saldo Contracuenta Concepto del Movimiento

01-ene-23 D00001 3220 Resultado de Ejercicios Anteriores - 29,648,495.16 | 29,648,495.16 - Saldos Iniciales

L Cancelacion de Obra Terminada DOP-
19-ene-23 D00014 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 49,247.18 - 3,211,386.56 1235 GDO-016-HIDRO-1.3-2022

L Cancelacion de Obra Terminada DOP-
19-ene-23 D00015 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 117,900.40 - 3,093,486.16 1235 GDO-015-HIDRO-1.3-2022
20-ene-23 D00010 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 0.02 - 3,093,486.14 2119-29 Reclasificacion Pasivo

L Cancelacion de Obra Terminada DOP-
26-ene-23 D00016 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 715,308.91 - 2,378,177.23 1235 GDO-017-HIDRO-1.3-2022

L Cancelacion de Obra Terminada DOP-
26-ene-23 D00017 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 726,751.90 - 1,651,425.33 1235 GDO-018-HIDRO-1.3-2022

L Cancelacion de Obra Terminada DOP-
26-ene-23 D00021 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 77,969.96 - 1,573,455.37 1235 GDO-012-FAIS-A.D-2022

L Cancelacion de Obra Terminada DOP-
26-ene-23 D00022 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 117,240.30 - 1,456,215.07 1235 GDO-010-FAIS-1.3-2022
21-feb-23 E00128 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 4,783.84 - 1,451,431.23 1112 Entero del 1 al Millar Ejercicio 2022
21-feb-23 E00129 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 23,692.41 - 1,427,738.82 1112 Entero del 1 al Millar Ejercicio 2022
01-mar-23 D00044 3220-2016 Resultado del Ejercicio 2016 0.01 - 8,315,728.57 1112 Ajuste Cuentas Bancarias
01-mar-23 D00044 3220-2018 Resultado del Ejercicio 2018 0.08 - 3,872,484.73 1112 Ajuste Cuentas Bancarias
31-mar-22 D00061 3220-2022 Resultado del Ejercicio 2022 - 120.34 1,427,859.16 2119 Reclasificacion Pasivo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas
Adquisiciones de Bienes Muebles e Inmuebles
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2023

07.IvV.2
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Clave S/ Catalogo de Bienes

Fecha de Adquisicion

Descripcion del Bien

Monto Original de Inversién

1241-3-5151

1241-3-5151

1246-4-5641
1241-3-5151
1231-5811
1246-7-5671
1246-4-5641
1246-4-5641
1246-7-5671
1246-7-5671

1246-7-5671

1241-3-5151
1241-3-5151
1241-3-5151
1246-7-5671

1241-3-5151

1244-1-5411
1246-4-5641
1246-7-5671
1246-4-5641
1244-2-5421
1246-7-5671
1246-7-5671
1246-7-5671
1246-7-5671
1244-1-5411
1246-3-5631

15/03/2023
15/03/2023

17/03/2023
03/04/2023
04/04/2023
27/04/2023
10/05/2023
23/05/2023
30/05/2023
30/05/2023

30/05/2023

02/06/2023
02/06/2023
02/06/2023
07/06/2023

03/07/2023

21/07/2023
14/07/2023
18/07/2023
27/07/2023
09/08/2023
23/08/2023
23/08/2023
23/08/2023
30/08/2023
01/09/2023
23/09/2023

COMPUTADORA PC ESCRITORIO INTEL 13

IMPRESORA BROTHER MULTIFUNCIONAL MONO
LASER

MINISPLIT
LAPTOP HP 150Y2506LA
ADQUISICION DE TERRENO
PODADORA A GASOLINA 4HP18
MINISPLIT
MINISPLIT
DESMALEZADORA A GASOLINA 52 CC BICI 18

DESMALEZADORA A GASOLINA 52 CC BICI 18

PODADORA MTOR GASOLINA 5 HP 20 CORTE
TRUPER

MULTIFUNCIONAL BROTHER T520W
MULTIFUNCIONAL BROTHER T520W
LAPTOP ACER R841 R5 8GB
DESMALEZADORA MANGO TIPO BICI 3HP

IMPRESORA MULTIFUN EPSON TANK L3251 NEGRA

CAMION FREIGHTLINER 2004
MINISPLIT DE 2 TONELADAS
DESMALEZADORAS MANGO TIPO BICI 3HP
MINISPLIT
TRAILA DE DOS EJES
HIDROLAVADORA MOTOR A GASOLINA TRUPER
DESMALEZADORA A GASOLINA BICI 63CC
DESMALEZADORA A GASOLINA BICI 18
MOTOSIERRA 16 STIHL. MS-210
CAMON DE BASURA RECOLECTOR
COMPACTADORA TONKA VOLCANO
TOTAL

14,500.00
6,960.00

11,659.00
13,999.00
650,000.00
7,067.28
7,236.00
6,031.00
7,053.00
7,053.00

9,506.00

3,999.00
3,999.00
10,969.00
6,545.01

4,865.00

841,000.00
12,420.00
13,090.00

9,072.00
69,600.00
11,857.00

8,454.00

7,053.00

8,155.16

377,000.00
38,450.00

2,167,592.45

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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Notas de Deslgose

- Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas
® Adquisiciones de Bienes Muebles e Inmuebles
- Del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2023

Clave S/ Catalogo de Bienes Fecha de Adquisicion Descripcion del Bien Monto Original de Inversién
Porcentaje de adquisiciones que fueron realizadas mediante subsidios de capital del sector central.

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas

-

° Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
Correspondiente del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2023

-

(Cifras en pesos)

07.v.1

1. Total de Ingresos Presupuestarios

$ 71,134,410.13

2. Mas ingresos contables no presupuestarios

S 22,372.80

Ingresos Financieros

Incremento por variacion de inventarios

Disminucidn del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminucidn del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

22,372.80

Otros ingresos contables no presupuestarios
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3. Menos ingresos presupuestarios no contables

Productos de capital

Aprovechamientos patrimoniales

Ingresos derivados de financiamientos

Otros Ingresos Presupuestarios no contables
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4. Total de Ingresos Contables (4=1+2-3)

$ 71,156,782.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”
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g Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas
.[.]o Conciliacién entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
a Correspondiente del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2023

(Cifras en pesos)

07.v.2

1. Total de egresos presupuestarios

$ 64,755,111.04

2. Menos egresos presupuestarios no contables

$ 13,885,081.08

Materias Primas y Materiales deProduccién y Comercializacidn

Materiales y Suministros

Mobiliario y equipo de administracion

59,291.00

Mobiliario y equipo educacional recreativo

Equipo e instrumental médico de laboratorio

Vehiculos y equipo de transporte

1,287,600.00

Equipo de defensa y seguridad

Magquinaria, otros equipos y herramientas 170,701.45
Activos bioldgicos
Bienes inmuebles 650,000.00

Activos intangibles

®bra Publica en Bienes de Dominio Publico

10,656,582.05

Obra publica en bienes propios

172,949.48

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros analogos

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Amortizacion de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

887,957.10

Otros Egresos Presupuestales No Contables
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3. Mas gastos contables no presupuestales

$ 9,352,243.97

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

Provisiones

Disminucién de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales
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9,352,243.97

4. Total de Gasto Contable (4=1-2+3)

$ 60,222,273.93

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

del emisor”



